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Tradycyjnie już w uroczystościach bra-
ły udział delegacje instytucji i organi-
zacji działających na terenie naszego 
miasta, które złożyły pod pomnikiem 

Przy pomniku poległych i pomordowanych harcerzy 
obchodzono uroczystości związane z 68. rocznicą  
wybuchu II wojny światowej. Delegacje składając 
wiązanki kwiatów złożyły hołd ofiarom wojny.

Potrójna rocznica
wiązanki kwiatów. Tegoroczne uroczy-
stości zbiegły się również z 40. roczni-
cą odsłonięcia pomnika. 
- Pomnik został odsłonięty 24 wrześ-
nia 1967 roku. U jego stóp w niszy zło-
żono urny z ziemią z grobów harcer-
skich ze Szpęgawska, Skórcza, Ocy-
pla, Warszawy, Mauthausen i Nantes. 
Od 40 lat starogardzcy harcerze odda-
ją hołd swoim poprzednikom - mówił 

druh przewodnik Wojciech Mokwa, 
zastępca komendanta starogardzkie-
go hufca.
Na okoliczność upamiętnienia wy-
buchu II wojny światowej odczytano 
także specjalny rozkaz komendanta 
starogardzkiego hufca.
Uroczystość ubarwił udział członków 
Starogardzkiego Ośrodka Jeździeckie-
go, który obchodził tego dnia 10-lecie 
istnienia.
Delegacje złożyły także kwiaty na gro-
bach masowych w Szpęgawsku - Gol-
gocie Kociewia.  

    Druhowie Sławomir Jankowski i Wojciech Mokwa oddali  
    hołd harcerzom poległym w czasie II wojny światowej.

    Delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

Wśród nauczycieli, którzy uzyskali stopień 
awansu zawodowego nauczyciela mia-
nowanego znaleźli się:  Agnieszka Kurek 
z PSP Nr 1, Beata Szynalewska z PSP Nr 3, 
Ewa Błażyńska z PG Nr1. 

Na krótko przed rozpoczęciem nowego roku szkol-
nego prezydent Edmund Stachowicz wręczył akty 
mianowania. 

Mianowani Nowy rok szkolny
W tym roku 3 września uroczyście obchodzono 
rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2007/2008. 

Prezydent Edmund Stachowicz uczest-
niczył w inauguracji roku szkolnego w 
Publicznym Gimnazjum Nr 1 w Staro-
gardzie. Warto nadmienić, że do szkół 
podstawowych w naszym mieście  
uczęszcza 3503 uczniów, do gimnazjów 
2077. 
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UrząD MIEJSkI W StarogarDzIE gDańSkIM 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

goDzINy Pracy UrzęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMEr koNta baNkoWEgo:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miejskiego:

SEkrEtarIat PrEzyDENta
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PrEzyDENt MIaSta
Edmund Stachowicz
zaStęPca PrEzyDENta MIaSta 
DS. SPołEczNych I rozWoJU MIaSta  
henryk Wojciechowski
zaStęPca PrEzyDENta MIaSta 
DS. tEchNIczNo-INWEStycyJNych
Eugeniusz Żak

WyDzIał orgaNIzacyJNy
Sekretarz Miejski - zbigniew toporowski  
058 530 6102

bIUro obSłUgI klIENta   
058 530 6019
058 530 6020
058 530 6021

68. rocznica agresji 
wojsk sowieckich 
na Polskę

Starogardzkie centrum kultury zaprasza...

W spotkaniu uczestniczyli również Isi-
dore Mavambu Matumona Ambasador 
DRK w Warszawie oraz kongijscy parla-
mentarzyści.
Była to rewizyta kongijskiego parlamen-
tu w związku z wizytą delegacji polskiego 
parlamentu w styczniu 2005 r., w przed-
dzień pierwszych demokratycznych wy-
borów, wówczas to w skład 2-osobowej 
delegacji wchodził były poseł, aktualnie 
prezydent miasta Edmund Stachowicz.

Wizyta w ambasadzie
Na zaproszenie ambasady Demokratycznej repub-
liki konga w Warszawie prezydent miasta Edmund 
Stachowicz spotkał się z przewodniczącym zgro-
madzenia Narodowego Demokratycznej republiki 
konga Vitalem kamerhe.

Samorządowa pielgrzymka

Centralnym punktem uroczystości, 
będących jednocześnie obchodami           
50-lecia peregrynacji kopii Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej, była 
suma pontyfikalna, której przewodniczył 
ks. Kardynał Stanisław Dziwisz. Homilię 
wygłosił Prymas Polski ks. Kardynał Jó-
zef Glemp. Nastąpiło również odnowie-
nie Jasnogórskich Ślubów Narodu Pol-
skiego. Była to Pierwsza Ogólnopolska 

26 sierpnia rzesze wiernych wraz z Episkopatem 
Polski wzięły udział w uroczystości Święta Matki bożej 
częstochowskiej na Jasnej górze, na które Prymas 
Józef glemp zaprosił także samorządowców z całego 
kraju. brali w nich udział również starogardzcy radni. 

Pielgrzymka Samorządowców. Nasze 
miasto reprezentowali: przewodnicząca 
Rady Miejskiej Helena Bugaj oraz radni 
Barbara Zakrzewska, Stanisław Kubkow-
ski, Krzysztof Skiba, Henryk Kurkowski     
i Wiesław Wostal. Poza tym w pielgrzym-
ce uczestniczyli radni powiatu staro-
gardzkiego Bogumiła Powierza, Henryk 
Świadek i Dariusz Nagórski.

...do uczestnictwa w zajęciach Staro-
gardzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku „S-Centrum”. W zajęciach mogą wziąć 
udział osoby dorosłe zainteresowane 
dokształcaniem w różnych dziedzinach 
kultury, sztuki, problematyki społecznej, 
zdrowotnej i prawnej.
Zapisy na rok akademicki 2007/2008 po-
trwają od 10 września do 31 października 
2007 r.
Szegółowe informacje dostępne pod   
nr. tel. 058 561 29 45. 

...dzieci i młodzież na zajęcia całoroczne 
takie jak:
- kursy języka angielskiego i niemieckie-
go
- kurs tańca towarzyskiego
- nauka gry na gitarze klasycznej, aku-
stycznej, keyboardzie, perkusji i akorde-
onie
- zajęcia plastyczne (spotkanie organizacyj-
ne 17.09.2007 r. godz. 16.00 w Galerii „A”)

Starogardzkie centrum kultury
83-200 Starogard gdański, al. Jana Pawła II Nr 3, tel. 058 561 29 45, e-mail: sck@kociewie.com.pl

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskie-
go - Edmund Stachowicz zaprasza do 
udziału w obchodach 68. rocznicy agre-
sji wojsk sowieckich na Polskę. Uroczy-
stości odbędą się 17 września 2007 roku 
o godzinie 16.00 na cmentarzu przy ulicy  
2. Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich.  
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bIUro raDy MIEJSkIEJ
obsługa rady Miejskiej: 058 530 6024

WyDzIał FINaNSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków transportu:  
058 530 6100

WyDzIał SPraW obyWatElSkIch
058 530 6046

zESPÓł PraWNy
058 530 6055

WyDzIał rozWoJU
058 530 6104

SaMoDzIElNE StaNoWISka Pracy
audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WyDzIał ProMocJI 
I WSPÓłPracy zagraNIczNEJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEłNoMocNIcy PrEzyDENta MIaSta
Pełnomocnik Prezydenta ds. rozwiązywania 
Problemów alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

Między godziną 9.00 a 13.00 trwała reje-
stracja honorowych dawców krwi. Pod-
czas jednodniowego pobytu ambulan-
su w Starogardzie udało się zebrać do 
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa         
i Krwiolecznictwa w Gdańsku 14,85 li-
trów krwi, to są 33 jednostki (1 jednostka 
= 450 ml). Z terenu naszego powiatu w 
roku 2000 oddano 2217,08 litrów krwi, 
szacuje się, że w połowie roku 2007 od-
dano zaledwie 498,6 litrów. Liczba hono-
rowych dawców stale spada. 
Jeżeli chcesz przyczynić się do ratowa-
nia zdrowia i życia ludzkiego, przyjdź 
i oddaj krew. Możesz to zrobić od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 
7:15 do 11:30 (oddający krew po raz 
pierwszy – do godziny 10:00) w Od-
dziale Terenowym Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
– na parterze budynku poradnianego 
Specjalistycznego Szpitala św. Jana             
w Starogardzie Gdańskim. 
Krwiodawca otrzymuje gorący napój 
lub wodę, zaś po oddaniu 450 ml krwi 
dostaje 8 czekolad i zwolnienie (w tym 
dniu) z pracy.

Na terenie powiatu starogardzkiego z roku na 
rok maleje ilość honorowych dawców krwi. 22 
sierpnia na starogardzki rynek wjechał gdański 
ambulans do pobierania krwi. 

ambulans krwi

Prezydent Miasta Edmund Stachowicz    
i Przewodnicząca Rady Miejskiej Helena 
Bugaj złożyli osobiste podziękowania oso-
bom, które wsparły Gminę Miejską Staro-
gard Gdański w szeregu społecznych 
przedsięwzięć, m.in. związanych z wizytą 

Podziękowania...
w naszym mieście Jego Ekscelencji ks. 
prof. dr hab. Jan Bernarda Szlagi, Bisku-
pa Diecezjalnego, Honorowego Oby-
watela Miasta Starogardu Gdańskiego 
oraz jubileuszem 15-lecia Diecezji Pel-jubileuszem 15-lecia Diecezji Pel-
plińskiej. Podziękowania za zrozumienie. Podziękowania za zrozumienie  
i osobisty wkład w promowanie naszego 
miasta otrzymali: Grzegorz Rozmus, 
Tadeusz Szczubełek, Edward Dubiela 
i Zbigniew Bona. 

Przed starogardzką publicznością wystą-
piła wokalistka swingowa Joanna Knitter 
oraz starogardzki muzyk Rajmund Pałkow-
ski. Artystka zaśpiewała nie tylko światowe 
standardy, lecz także kilka polskich przebo-
jów. Jak zwykle podczas „ogródkowych” 
koncertów panowała niesamowita atmo-
sfera.
Jazz Fan Club zaprasza na kolejny kon-
cert z cyklu „Jazz w kościele”, który od-
będzie się 9 września, o godzinie 20.00  
w kościele pw. św. Katarzyny. Wystąpi 
trio Krzysztofa Herdziona. Wstęp wolny.

24 sierpnia, w restauracji ogródek odbył się koncert 
zatytułowany  „złote lata swingu”, zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Jazzowej 
„Jazz Fan club”, a współfinansowany ze środków 
gminy Miejskiej Starogard gdański.

Swing, swing...

Prezydent Miasta Starogardu Gdań-
skiego i dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. ks. Bernarda Sych-
ty  zapraszają na spotkanie autorskie              
z Tadeuszem Majewskim reportażystą 
i pisarzem propagującym Kociewie.
Spotkanie odbędzie się w Ratu-
szu Miejskim, Rynek 1, w czwartek              
20 września 2007 r. o godzinie 18.00.
Słowo wstępne wygłosi i spotkanie 
poprowadzi Ryszard Szwoch.

Spotkanie autorskie

    od lewej: Eugeniusz Żak - zastępca Prezydenta Miasta, Edward Dubiela, helena bugaj - Przewodnicząca rady Miejskiej, 
    zbigniew bona, Edmund Stachowicz - Prezydent Miasta, tadeusz Szczubełek i grzegorz rozmus. 



    Prezes klubu agro-kociewie Józef Muchowski wręczał najlepszym tenisistom nagrody.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WyDzIał tEchNIczNo-INWEStycyJNy
Inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
Drogi: 058 530 6069

WyDzIał goSPoDarkI grUNtaMI,
gEoDEzJI I rolNIctWa
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WyDzIał PlaNoWaNIa I UrbaNIStykI
architektura: 058 530 6084

WyDzIał SPraW SPołEczNych
oświata: 058 530 6087

UrząD StaNU cyWIlNEgo
rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Członkowie Komisji Sportu, Rekreacji i 
Turystyki Marek Jankowski, Jan Strzel-
czyk i Wiesław Wostal odwiedzili sekcję 
koszykówki dziewcząt i chłopców UKS 
„Ósemka” roczników 1994, 1995, 1996 
w Tucholi. W obozie uczestniczyło 67 za-
wodników i 7 trenerów. Radni zwiedzili 
obiekty sportowe, wzięli udział w zaję-
ciach treningowych, a także zapoznali się 
z warunkami socjalno-bytowymi. 

Dla uczczenia 60-lecia lzS i 40-lecia klubu „agro-kociewie” rozegrano XII Międzynarodowy otwarty 
turniej tenisa Stołowego, będący jednocześnie III Memoriałem  andrzeja grubby.

Pamięci mistrza Z udziałem 121 zawodników z Holan-
dii, Rosji i Polski uczczono pamięć 
olimpijczyka z Seulu, Barcelony i At-
lanty. Ten wielki sportowiec rodem ze 
Starogardu zmarł 21 lipca 2005 roku.
W uroczystości otwarcia memoriału 
udział wzięli m.in. prezydent miasta 
Edmund Stachowicz, wicestarosta 
Kazimierz Chyła, szef Pomorskiej Rady 
Wojewódzkiej Zrzeszenia LZS - Józef 
Karol Podgórski oraz rodzice sportow-
ca Ludomira i Alojzy Grubba.

Zwycięzcy turnieju:
Żaczki: Marcelina Kamińska 
(Agro-Kociewie)
Żacy: Damian Kreft
(MRKS Gdańsk)
Młodziczki: Katarzyna Janeczek
(LUKS Chełmno)
Młodzicy: Mateusz Dzikowski
(LUKS Chełmno) 
Kadetki: Anita Kocoń 
(LUKS Chełmno)
Kadeci: Mateusz Woskowicz 
(LUKS Chełmno)
Juniorki: Beata Kaczmarek 
(Opatrunki Toruń) 
Juniorzy: Michał Dąbrowski 
(MRKS Gdańsk)
Seniorki: Kamila Kocoń 
(LUKS Chełmno)
Seniorzy: Mateusz Gołębiowski
(Olimpia/Unia Grudziądz)
Weterani: Edmund Renkel
(Wąbrzeźno)

W dniach  7-9 września na hipodromie 
trawiastym Stada Ogierów w Staro-
gardzie Gdańskim odbędą się zawody 
ogólnopolskie i regionalne w skokach 
przez przeszkody. 

zawody konne

radni odwiedzili młodych sportowców przebywają-
cych na obozie w tucholi.

Pojechali na obóz

Wielkiemu piłkarzowi

    Przewodniczący komisji Marek Jankowski i zastępca Jan 
    Strzelczyk wręczyli sportowcom owoce, słodycze oraz książki.

Tradycyjnie już władze miasta złożyły 
kwiaty pod tablicą pamiątkową posta-
wioną ku czci Kazimierza Deyny - ikony 
polskiego futbolu, który pierwsze kroki 
piłkarskie stawiał w Starogardzie. To 
właśnie dla Włókniarza strzelał swoje 
pierwsze gole. Później reprezentował już 
znane kluby takie jak: Legia Warszawa, 
Manchester City, Cosmos Nowy Jork       
i San Diego Sockers. 

1 września minęła 18. rocznica śmierci k. Deyny. 



StraŻ MIEJSka
oficer Dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zarząD bUDyNkaMI MIESzkalNyMI: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEJSkI zakłaD koMUNIkacJI: 058 562 30 01

agENcJa WSPIEraNIa PrzEDSIębIorczoŚcI:
tel./fax: 058 563 01 46

PrzEDSIębIorStWo WoDocIągÓW I kaNalIzacJI „Star-WIk”
058 562 81 90

PrzEDSIębIorStWo USłUg koMUNalNych „StarkoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69
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Prace budowlane rozpoczęto w sierp-
niu ubiegłego roku. W efekcie w Staro-
gardzie powstał nowy parking wykona-
ny z kostki betonowej wraz z drogami 
manewrowymi, przeznaczony dla sa-
mochodów osobowych. Inwestycja ta 
pozwoliła uzyskać 59 miejsc postojo-
wych, w tym 2 miejsca dla osób nie-
pełnosprawnych. Wykonawcą zadania 
było Przedsiębiorstwo Usług Komunal-
nych STARKOM wyłonione w przetargu 
nieograniczonym. Całkowity koszt in-
westycji wyniósł 342 tys. złotych.

20 lipca, zakończono budowę ul. Klesz-
czyńskiego. Prace obejmowały wykona-
nie ciągu pieszo-jezdnego z kostki betono-
wej wraz z odwodnieniem, na odcinku od 
ul. Gryfa Pomorskiego do ul. Południowej 

Pod koniec czerwca zakończono budowę par-
kingu przy ul. kanałowej. Inwestycja obecnie 
jest na etapie odbioru technicznego. 

Parking gotowy

Drogowe inwestycje
W okresie wakacyjnym zakończono budowę dwóch ulic. Najbardziej zadowoleni mogą czuć się 
mieszkańcy kleszczyńskiego i obrońców Wybrzeża, którzy posiadają teraz większy komfort dojazdu 
do własnych posesji.

    henryk redzimski z Wydziału techniczno-Inwestycyjnego UM prezentuje nowy parking przy ul. kanałowej.

(długość 440 m). Cała inwestycja koszto-
wała miasto blisko 870 tys. złotych.
Z kolei, 20 sierpnia zakończono budowę 
ul. Obrońców Wybrzeża. W przypadku 
także tej ulicy nowa nawierzchnia została 

wykonana z kostki betonowej. Zadanie to 
obejmuje także chodniki i wjazdy do po-
sesji. Koszt wybudowania 382 m nowej 
drogi wyniósł około 595 tys. złotych. 
Należy dodać, że aktualnie ku końcowi 
zbliża się budowa ulicy Droga Nowowiej-
ska (odcinek od os. Nad Jarem do Nowej 
Wsi), która przygotowywana jest już do 
odbioru technicznego. 
Poza tym, 14 września zostaną otwarte 
oferty przetargowe na budowę odcinka 
ul. Andersa. Inwestycja ma być rozpoczę-
ta jeszcze w tym roku. Trwają też prace 
związane z przygotowaniem dokumenta-
cji dla ul. Gryfa Pomorskiego, ul. Szornaka 
oraz układu ulic na osiedlu Wiejska (Gór-
na, Przanowskiego, Nierzwickiego, Brej-
skiego, Sędzickiego, Szturmowskiego) 



zakłaD ENErgEtykI cIEPlNEJ „Star-PEc”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP zoz PrzychoDNIa lEczENIa UzalEŻNIEń
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 87, fax: 058 562 94 93

SP zoz PrzychoDNIa lEkarSka
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP zoz StarogarDzkIE cENtrUM rEhabIlItacJI
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚroDEk SPortU I rEkrEacJI: 058 524 34 73

MIEJSkI oŚroDEk PoMocy SPołEczNEJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEJSka bIblIotEka PUblIczNa: 058 561 29 45

MUzEUM zIEMI kocIEWSkIEJ: 058 562 46 75

StarogarDzkIE cENtrUM kUltUry: 058 561 29 45
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W starogardzkim Urzędzie Miejskim 
gościli m.in. marszałek województwawojewództwa 
pomorskiego Jan Kozłowski, wicemar-Jan Kozłowski, wicemar-
szałek Mieczysław Struk i wiceprze-
wodniczący sejmiku Andrzej Grzyb. 
Podczas spotkania doszło do porozu-
mienia w sprawie przekazania miastu 
ponad 20 hektarów gruntu podlegają-
cego marszałkowi. Dotyczy to dwóch 
działek. Pierwsza, wielkości 16,5 ha, 

z inicjatywy prezydenta Edmunda Stachowicza doszło do spotkania władz miasta i powiatu z władzami 
samorządowymi województwa pomorskiego. 

gruntowe porozumienie
szpital św. Jana, by wejść w sieć       
szpitali województwa pomorskiego. 
Poza tym omówiono modernizacjęmodernizację      
i budowę dróg tworzących węzeł ko-
munikacyjny z Autostradą A1 oraz 
modernizację stadionu Kazimierza 
Deyny w kontekście organizacji Euro 
2012. Marszałek bardzo pozytywnie 
wypowiedział się na temat planów 
przebudowy starogardzkiego obiektu.

Edmund Stachowicz
Prezydent Miasta

Starogardu gdańskiego

położona jest przy ul. Kryzana. Jest to 
teren obejmujący kocborowskie bo-
isko i otaczający je park.
- Wstępne założenia zakładają, że po-
winien być to teren rekreacyjno-spor-
towy. Generalnie naszemu miastu po-
trzeba tego typu miejsc, a tamtejszy 
teren doskonale  się do tego nadaje 
- mówi prezydent Edmund Stacho-
wicz.
Z kolei działka o powierzchni 3,8 ha, 
znajdująca się przy ul. Kalinowskiego, 
ma być przeznaczona pod budowni-
ctwo mieszkaniowe. 
W trakcie spotkania poruszono tak-
że inne sprawy. Rozmawiano m.in.Rozmawiano m.in.m.in.           
o warunkach jakie musiałby spełnić 

- Jest to bardzo dobry projekt inwesty-
cyjny. Broni się nie tylko dojazdowo, 
ale i tradycją piłkarską związaną prze-
cież z Kazimierzem Deyną - mówił Jan 
Kozłowski, który przyznał, że w tym 
temacie Starogard ma ambitne plany.

- Fakt, że nasze rozmowy były tak efek-
tywne wynika z tego, iż oprócz samego 
zaproszenia, jakie wysłałem do marszał-
ka województwa pomorskiego, załączony 
został indeks spraw, które zamierzaliśmy 
omówić. Takie a nie inne przygotowanie 
wizyty przyczyniło się do bardzo konkret-
nych rozstrzygnięć. Wystarczy powiedzieć, 
że marszałek Jan Kozłowski oszacował 
efektywność rozmów na 90 procent. Chcę 
także podkreślić, że wprawdzie reprezen-
tujemy różne obozy polityczne, to udowod-
niliśmy, że w sprawach samorządowych, 
ważnych dla miasta i regionu, mówimy 
tym samym językiem. Co istotne w ślad za 
tymi uzgodnieniami wystosowaliśmy już 
odpowiednie pisma i dokumenty dotyczą-
ce przejęcia od samorządu wojewódzkiego 
blisko 21 hektarów gruntów.

    Prezydent Miasta Edmund Stachowicz i Marszałek Województwa Pomorskiego Jan kozłowski omawiali szczegóły przekazania
    terenów położonych przy ul. kryzana i ul. kalinowskiego.

    kocborowskie boisko i park mogą stać jednym z ważniejszych terenów rekreacyjnych w naszym mieście.
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tElEFoNy alarMoWE

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie ratunkowe – 999
ul. Dr balewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i kanalizacja - 058 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26

Wymień dowód!

Pracownicy Wydziału Spraw Obywa-
telskich są do Państwa dyspozycji od 
poniedziałku do piątku  w godzinach 
od 7.30 – 17.00.
 Składanie wniosku jak rów-
nież odbiór dowodu należy dokony-
wać osobiście (pok. nr 2).

od 1 stycznia 2008 roku „stary” dowód osobisty bę-
dzie nieważny, a zatem na jego podstawie nie zała-
twi się już żadnej sprawy w banku, urzędzie i innych 
instytucjach. Nie odbierze się też żadnej przesyłki na 
poczcie ani     u listonosza. np. odbiór emerytury lub  
przekazu pocztowego. 

 Wychodząc na przeciw oso-
bom obłożnie chorym informujemy, 
że wyznaczeni pracownicy dojeż-
dżają do miejsca zamieszkania tych 
osób w celu dopełnienia formalności 
związanych z uzyskaniem nowego 
dowodu. Przypadki takie należy zgła-
szać telefonicznie: 058 530 60 51 lub  
058 530 60 52.

Ważność nowego dowodu osobistego.
 dowód bezterminowy: w przypadku 

osób, które ukończyły 65 rok życia
 dowód ważny 5 lat: w przypadku 

osób, które nie ukończyły 18 roku życia
 w odniesieniu do pozostałych osób 

– ważność dowodu wynosi 10 lat.

W �Dwójce” w grupach rówieśniczych�Dwójce” w grupach rówieśniczych w grupach rówieśniczychśniczych 
bawią się i uczą dzieci zdrowe i niepeł-
nosprawne. Zabawa i edukacja odbywa 
się w szczególnej atmosferze wrażliwo-
ści, życzliwości, tolerancji i zrozumienia. 
Przedszkole jest otwarte dla rodziców, 
spełnia ich oczekiwania i stwarza możli-
wości towarzyszenia dziecku w każdym 
momencie przedszkolnego dnia.
W nowym roku szkolnym MPP 2 z OIMPP 2 z OI 
proponuje swym wychowankom stałą swym wychowankom stałą wychowankom stałąłą 
ofertę edukacyjną: realizację programu 
„Świat Przedszkolaka”; terapię psycho-
logiczną, pedagogiczną, logopedyczną, 
muzykoterapię , rehabilitację ruchową; 
język angielski, ćwiczenia korekcyjne,wiczenia korekcyjne, 
rytmikę, naukę tańca towarzyskiego;ę, naukę tańca towarzyskiego; 
uczestnictwo dzieci w koncertach mu-
zycznych, teatralnych, konkursach pla-
stycznych, uroczystościach i wyciecz-
kach.
Obok tej bogatej oferty w roku szkolnym 
2007 / 2008 wprowadzona zostanie in-
nowacja – „Bawimy się i uczymy przyę i uczymy przy 

3 września w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 2śnia w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 2 
z oddziałami Integracyjnymi, tak jak we wszystkich 
placówkach oświatowych, rozpoczął się nowy rok 
szkolny.

Dwójka zaprasza

pomocy komputera”. Innowacją zostaną 
objęte dzieci sześcioletnie. W jej ramach 
prowadzone będą regularne zajęcia będą regularne zajęciaędą regularne zajęcia 
komputerowe z dziećmi, które w latachmi, które w latach 
ubiegłych odbywały się w zakresie pro-łych odbywały się w zakresie pro-zakresie pro-
gramu KidSmart Early Learning.
W nowym roku szkolnym planowaneowane 
jest również przygotowanie kolejnej in- również przygotowanie kolejnej in-ż przygotowanie kolejnej in-
nowacji, związanej z wczesnym czyta-
niem, czyli wprowadzaniem nauki czyta-
nia już u 3-latów.
Ponadto planujemy zorganizowanie wy-
stawy prac plastycznych dzieci z miej-
skich przedszkoli publicznych w Staro-
gardzie Gdańskim, która odbędzie się 
już po raz siódmy. Wernisaż otwierający 
wystawę przypadnie w czerwcu 2008 r. 

Harmonogram dyżurów
radnych Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego 

– Klubu Radnych 
„Porozumienie Samorządowe”

pełnionych w biurze 
Parlamentarno-Samorządowym  

przy al. Wojska Polskiego 34, 
w każdy wtorek 

w godz. 16.00 – 17.00

11 września 
- Waldemar Rupniewski

18 września
 - Józef Muchowski

25 września
 - Aleksandra Florek

9 października 
- Waldemar Rupniewski

16 października 
- Józef Muchowski

23 października 
- Aleksandra Florek

6 listopada 
- Waldemar Rupniewski

13 listopada 
- Józef Muchowski

20 listopada 
- Aleksandra Florek

4 grudnia 
- Waldemar Rupniewski

11 grudnia 
- Józef Muchowski

18 grudnia 
- Aleksandra Florek
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               Rada Miejska obecnej kadencji 
pracuje od 27 listopada 2006 roku, kie-
dy to zostało zwołane pierwsze posie-
dzenie. Rada pracuje zgodnie z przyję-
tym w styczniu planem pracy na bieżą-
cy rok. Do końca pierwszego półrocza 
2007 roku  odbyło się 11 sesji Rady 
Miejskiej. Podjęto 99 uchwał, w tym 
16 organizacyjnych dotyczących ukon-
stytuowania się Rady oraz wszystkich 
komisji stałych, których jest osiem. 
Są to : Komisja Rewizyjna, Komisja 
Budżetu Strategii i Programów Po-
mocowych, Komisja Samorządności 
Porządku Publicznego i Bezpieczeń-
stwa, Komisja Infrastruktury, Gospo-
darki Miejskiej i Ochrony Środowiska, 
Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, Komisja Edukacji, Komi-
sja Kultury i  Promocji Miasta oraz Ko-
misja Sportu, Rekreacji i Turystyki.
Z ogółu podjętych uchwał 12 doty-
czyło spraw merytorycznych i wnie-
sionych było  z inicjatywy Rady Miej-
skiej. Były to uchwały w sprawach 
takich jak: wynagrodzenie Prezydenta, 
ustalenie wysokości diet dla radnych 
(zarówno wynagrodzenie Prezydenta 
jak i diety radych uległy obniżeniu), 
zlecenia Komisji Rewizyjnej prze-
prowadzenia kontroli problemowej w 
Starogardzkim Centrum Kultury oraz 
uchwała w sprawie powołania doraź-
nej komisji statutowej, która niebawem 
skończy swoją pracę przy doskonale-
niu statutu miasta. Z inicjatywy Rady 
doprecyzowano zasady przyznawania 
nagród dla maturzystów oraz zdecydo-
wano o lokalizacji Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.
Na ostatniej sesji w pierwszym półro-
czu,  z inicjatywy Przewodniczącej, 
podjęto uchwałę w sprawie pochówku 
dzieci martwo urodzonych. 

Na wniosek wielu stowarzy-
szeń i środowisk, w tym katolickich, 
Rada podjęła uchwałę nadającą tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Jego 
Ekscelencji Księdzu Profesorowi dr 
hab. Janowi Bernardowi Szladze 

zaś na wniosek Poseł PIS Pani Danieli 
Chrapkiewicz nadano ten tytuł rów-
nież Panu Profesorowi dr hab. nauk 
medycznych - Kazimierzowi Andrze-
jowi Wardynowi. Jego Ekscelencji 
Biskupowi Pelplińskiemu uroczyście 
wręczono ten tytuł w Kościele św. Ma-
teusza podczas wizytacji duszpaster-
skiej w dniu 5 marca 2007 roku. Panu 
Profesorowi K. Wardynowi tytuł Ho-
norowego Obywatela nadano w Urzę-
dzie Miejskim dnia 6 lipca 2007 roku. 
Nastąpiło to w obecności tak zacnych 
gości jak: Ksiądz Profesor Jerzy Buxa-
kowski-wieloletni duszpasterz służby 
zdrowia, Minister Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego - Kazimierz Michał 
Ujazdowski, poeta - Jacek Cygan wraz  
z małżonką oraz wielu osobistości na-
ukowego środowiska medycznego. 

Na wniosek Młodzieży 
Wszechpolskiej, w obecności histo-
ryka IPN - Pana Piotra Szubarczyka, 
podjęto uchwałę nadającą rondu przy 
ulicy Lubichowskiej imię Majora Łu-
paszki.

Rada utrzymała podatki na 
poziomie roku 2006.
            Jednym z ważniejszych działań 
Rady jest sprawne sprocedurowanie 
nad planami zagospodarowania prze-
strzennego miasta. Procedury w tej 
kadencji już się zaczęły. W kwietniu 
podjęto uchwałę o nie przystąpieniu do 
zmian w studium, które zostało niemal 
jednogłośnie przyjęte przez poprzed-
nią Radę. W maju przyjęto już plan 
zagospodarowania przestrzennego dla 
terenów po byłej fabryce ,,Neptun’’. 
W tej dziedzinie przed nami jeszcze 
wiele pracy. Mamy nadzieję, że przy-
jęcie planów zagospodarowania prze-
strzennego dla następnych obszarów 
w mieście  przyczyni się do ożywienia 
gospodarczego. 

Współpracujemy z Radą Gmi-
ny Wiejskiej Starogardu Gdańskiego. 
W ramach tej współpracy odbyły się 
wspólne posiedzenia Rad oraz kilku 
komisji, w tym Infrastruktury. Miały 

miejsce również wspólne posiedzenia 
komisji Rady Powiatu i Rady Miej-
skiej. Dotyczy to Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, gdzie 
poruszono problemy szpitala św. Jana 
i hospicjum stacjonarnego oraz Komi-
sji Edukacji, podczas której dokonano 
prezentacji OHP.

W styczniu z inicjatywy Rady 
odbyło się spotkanie noworoczne, na 
które zaproszono samorządowców 
różnych szczebli, dyrektorów i kie-
rowników miejskich jednostek organi-
zacyjnych, spółek komunalnych oraz 
kombatantów i stowarzyszenia współ-
pracujące z gminą miejską. 

W marcu Przewodnicząca RM 
wystosowała list do młodzieży gimna-
zjalnej z prośbą o udział w konkursie 
literackim na temat: Co z nauczania 
Jana Pawła II uważam za istotne w 
moim przyszłym dorosłym życiu? 
Wpłynęło 46 prac literackich. Uro-
czyste ogłoszenie wyników konkursu 
i rozdanie nagród nastąpiło 6 czerwca 
2007 roku w 8 rocznicę wizyty Jana 
Pawła II na Kociewskiej Ziemi w Pel-
plinie.

Z ramienia RM wystosowano 
również apel do Prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego, Marszałka Sejmu Mar-
ka Jurka oraz Marszałka Senatu Bog-
dana Borusewicza w sprawie ustawy 
chroniącej życie ludzkie od poczęcia do 
naturalnej śmierci. Pod listem podpisała 
się bezwzględna większość radnych.
              Pomimo trudności, nieraz 
sporów, Rada oraz wszystkie działają-
ce w niej komisje pracują intensywnie. 
Uchwały są podejmowane w sposób 
demokratyczny. Istotne jest to by  róż-
nice zdań jakie są wśród radnych pro-
wadziły do konsensusu, by dyskusje 
odbywały się z szacunkiem dla innych, 
a przede wszystkim, by służyły dobru 
wspólnemu miasta.
       Helena Bugaj

PIErWSzE PÓłroczE 2007 rokU 
raDy MIEJSkIEJ W StarogarDzIE gDańSkIM

helena bugaj
Przewodnicząca 
rady Miejskiej

Starogardu gdańskiego
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K O M U N I K A T
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6

w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 
o zaliczce alimentacyjnej

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przypomina o konieczności złożenia wniosku o ustalenie 
prawa do świadczeń na kolejny okres zasiłkowy trwający od września 2007 r. do sierpnia 2008 r.
 Wydawanie  formularzy oraz przyjmowanie wniosków będzie odbywać się począwszy od  2 lipca br. w Ośrodku 
Adaptacyjnym (budynek obok MOPS), przy Al. Jana Pawła II 6 w Starogardzie Gdańskim od poniedziałku do piątku                  
w godz. od 8.00 do 17.30.
 Wnioski składają osoby uprawnione osobiście lub przez pełnomocnika. Osobami uprawnionymi są rodzice, 
opiekunowie prawni oraz opiekunowie faktyczni. 
W przypadku wniosków składanych przez pełnomocnika osoby uprawnionej należy dołączyć notarialnie poświadczone 
pełnomocnictwo lub pełnomocnictwo zgłoszone ustnie do protokołu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.
UWAGA! Na wniosek złożony z kompletem dokumentów do dnia 31 lipca 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień 
br. wypłaca się do dnia 30 września 2007 r. Natomiast, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 sierpnia 
do 30 września 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. wypłaca się do dnia 31 października 2007 r.
W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 - 15.30, a od 2 lipca 2007 r. do godz. 17.00 pod numerem 
tel. 058 562 44 58 lub pod adresem e-mail: 05534722@pro.onet.pl

NIERUCHOMOŚCI GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami ( Dz. U. Nr 261 z 2004 
r. poz. 2603 ze zm. ) oraz § 6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości ( Dz. U. Nr 207 poz. 2108 ) – Prezydent Miasta 
Starogardu Gdańskiego

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Piłsudskiego / Chopina (II przetarg), 
KW 34569 i KW 26223, według wykazu w tabelce :

Lp. Nr działki Pow. 
w m² Przeznaczenie

Cena 
wywoławcza (w 

tym VAT )
Wadium

Postąpienie 
minimalne

1 525/4 1 652 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
z usługami w parterze – 01MN/U 295 000 zł 29 500 zł 2 950 zł

2 525/6 2 018 ----------//-------- 355 000 zł 35 500 zł 3 550 zł

3 525/7 1 596 usługi z dopuszczeniem zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej – 02U/MW 288 000 zł 28 800 zł 2 880 zł

4 525/8 1 164 ----------//-------- 213 000 zł 21 300 zł 2 130 zł

5 525/9 3 406 ----------//-------- 596 000 zł 59 600 zł 5 960 zł

6 525/10 i 72/10 898 zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
– 03MW 168 000 zł 16 800 zł 1 680 zł

7 525/11  i 72/11 943 ----------//-------- 176 000 zł 17 600 zł 1 760 zł

 Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie  
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
 Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 5 lat od zawarcia aktu notarialnego 
sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania terminów  
i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
 Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 11 września 2007r. (wtorek) o godz. 11.00, w sali 21 Urzędu Miejskie-
go w Starogardzie Gd., ul. Gdańska 6. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 5 września 2007 r. (środa) na konto Urzędu Miej-
skiego w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
 W dniu 10 września 2007 r. (poniedziałek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. 37/4 należy zgłosić się z dowodem osobi-
stym i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty uczestnictwa w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospodarki 
Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego, ul. Gdańska 6, pok. 37, II piętro, tel. 058 530 60 75. Informacji dotyczących 
warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 33, 32, II piętro,  
tel. 058 530 60 79.



Po raz czternasty wokaliści pełnosprawni z niepełnospraw-
nymi rywalizowali podczas starogardzkiego konkursu. 
Tegoroczna edycja miała inny charakter od konkursów             
z poprzednich lat. Tym razem integracja przybrała również 
wymiar międzynarodowy, a to za sprawą wykonawców       
z Rosji. 
- Zaprosiliśmy Rosjan, z którymi jesteśmy zaprzyjaźnieni. 
Swoje zainteresowanie naszą imprezą wyrazili także Biało-
rusini, Niemcy i Ukraińcy. Nie wiemy jeszcze czy zachowa-
my dotychczasową formułę konkursu. Być może przyjmie 
on bardziej charakter międzynarodowego spotkania mu-
zyczno-integracyjnego. Jest propozycja zmian z uwagi na 
to, że w kraju namnożyły się konkursy o takim charakterze, 
a powielanie mija się z celem. Trzeba szukać też innych 
rozwiązań - mówi Janusz Stankowiak, pełniący obowiązki 
dyrektora Starogardzkiego Centrum Kultury.
Poziom konkursu tradycyjnie już był wysoki. Jury jednak 
miało swoich faworytów. Tegoroczna nagroda Grand Prix 
trafiła do Tatiany Guskovej z rosyjskiego Poleska. Zdobyła 
ona uznanie jurorów wykonaniem utworu Ałły Pugaczowej 
„Arlekin”. Pierwsze miejsce zajął Krzysztof Sałapa z War-
szawy, a drugie Karolina Rulaf ze Skórcza, która wykonała 
„O niebo lepiej” Mieczysława Szcześniaka i „Save The Last 
Dance For Me” Michaela Buble. 
Licznie przybyłą na starogardzki Rynek publiczność rozruszał 
zespół KORAL BAND Andrzeja Kozińskiego, prezentera tele-
wizyjnego, który zaśpiewał przeboje muzyki tanecznej.

11 wykonawców wzięło udział w 14. konkursie Wokalistów „Integracja 2007”. 
laureatką nagrody grand Prix została tatiana guskova z rosyjskiego Poleska.  

Najważniejsza integracja




